
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «15» октября 2024 г. № 243

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с пунктами 11,34 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, распоряжением Министерства образования
Омской области от 20.09.2023 года № 3331 «Об установлении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- сроки проведения муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году (приложение № 1);
2. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады:

- квота победителей и призеров муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету составляет не более 40 процентов от общего числа
участников муниципального этапа по соответствующему предмету;

-победителями муниципального этапа Олимпиады признаются участники, набравшие
50% и более от максимального количества баллов.

- все участники муниципального этапа Олимпиады, которые набрали одинаковое 50%
и более от максимального количества баллов, признаются победителями;

- призерами муниципального этапа в пределах установленной квоты победителей и
призеров признаются все участники муниципального этапа, следующие в итоговой
таблице за победителями;

- в случае, когда у участника муниципального этапа, определяемого в пределах
установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у
следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,
имеющим с ним равное количество баллов, определяется жюри муниципального этапа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста
Комитета образования Администрации Большеуковского муниципального района Омской
области О.Р. Голикову.

Председатель Комитета образования: Е.А.Таран



Приложение № 1
к приказу Комитета
образования № 243
от «15» октября 2024 г.

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году

№
п/
п

Наименование общеобразовательного
предмета

Срок проведения

1 Русский язык 12.11.2024
2 История 13.11.2024
3 География 14.11.2024
4 Французский язык 15.11.2024 – 16.11.2024
5 Физика 18.11.2024
6 Право 19.11.2024
7 Английский язык 20.11.2024
8 Химия 21.11.2024
9 Литература 22.11.2024
10 Испанский язык 23.11.2024
11 Математика 25.11.2024
12 Биология 26.11.2024
13 Обществознание 27.11.2024
14 Астрономия 28.11.2024
15 Экономика 29.11.2024
16 Китайский язык 30.11.2024
17 Немецкий язык 02.12.2024 – 03.12.2024
18 Искусство (мировая художественная

культура)
05.12.2024

19 Физическая культура 06.12.2024
20 Информатика 09.12.2024
21 Экология 10.12.2024
22 Труд (технология) 11.12.2024 – 12.12.2024
23 Основы безопасности и защиты Родины 13.12.2024


